MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE

R.U.C. N° 20168745231
“Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Avacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION TECNICA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPT
1ra Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA N°02 DEL PROYECTO: “AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE TOCACHE, DISTRITO DE

TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI N° 2047402.

En el distrito de Tocache, en el local institucional de la Municipalidad Provincial de Tocache, siendo las 15:00
horas del dia 20 de junio de 2024, se reunieron los miembros del Tomité de Seleccion, nombrados mediante
Resolucion Directoral N°016-2024-MPT/OGA, de fecha 03 de junio de 2024.

Asistieron a la sesion los siguientes miembros:

= Aduard Sergio Ito Mamani DNI N°47280045 Presidente Titular

= Edinson Junior Shupingahua Maldonado DNI N°72110861 1er Miembro Titular

= Cynthia Magally Vargas Soto DNI N°43530497 2do Miembro Titular
. QUORUM

Se cuenta con la asistencia de los tres miembros del comité de seleccion: en cumplimiento a lo dispuesto en el
numeral 46.2 del articulo 46°' del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

IIl. AGENDA

El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunién, informando, conforme al articulo 44°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los encargados de conducir el procedimiento de seleccién
y desarrollar la revision de la propuestas, calificacion, evaluacion y atorgamiento de la buena pro del Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPT - Primera convocatoria — referente a la
Contratacion de una Consultoria de Obra para la Supervision de la Elaboracién del Expediente Técnico del Saldo
de Obra N°02 del proyecto: “Ampliacién y Mejoramiento del Sistema de Agua y Alcantarillado de la ciudad de
Tocache, distrito de Tocache, provincia de Tocache, departamento de San Martin”, con CUI N° 2047402, en
cumplimiento con el procedimiento establecido en las bases integradas, dan inicio al presente acto como sigue:

El comité de seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena
pro, el cual adoptara para el presente Procedimiento de seleccidn en cumplimiento al Decreto Supremo N° 082-
2019-EF Reglamento de la Ley 30225 Ley de Contrataciones del Estado en sus articulos 121 © requisitos de
admisibilidad, articulo 74 ° evaluacion de ofertas, articulo 75° calificacion, articulo 91 ° solucién en caso de empate
y articulo 76° otorgamiento de la buena pro, de la siguiente manera:

Admision, -

Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento” Para Iz admision de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y i) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en 1as bases. De no cumpiir con o requefido, 1a oferta se considera no admitida™ ¥ en el numeral 73.3

1RLCE - Art. 46° Quérum, acuerdo y responsabilidad v ] f/
482, Para sesionar y adaptar acusrdos vél dos, el comité de seleccién s&%uje 3a las sfguientes reglag’y
a) El quérum para el funclonamiento ds! comité d seleccion se da con la presiagia defndmero total de fnieghantes. En caso de ausencla de alguno de los titulares, se procede a su raemplazo con
# TeubEstivo splems, / / :
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
R.U.C. N® 20168745231
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuesira I ndependencia, y de la conmemoracion de
las feroicas batafllas de Junin y Avacucho”

"Adicianalmente en el casc de obras, el comité de seieccidn declara no admitidas fas ofertas gue no se encuentren
dentro de los limites del valor referencial".

Evaluacién. -

Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta para determinar el puntaje y la
orden de prelacion.

Calificacion. -

La calificacion del participante segin orden de prelacion que se determin en la evaluacion econémica ylo otros
factores de evaluacion para determinar si el postor califica o no califica.

Solucion en caso de Empate. -

En caso que dos ofertas empaten se precedera de acuerdo al CAPITULO | Etapas del Procedimiento de Seleccion,
numeral 1.9 tercer pérrafo de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, el cual indica que el
desempate mediante sorieo se realiza de manera eleciranica a traves del SEACE.

Buen Pro. -

Al participante que ocupara el primer lugar en orden de prelacion resultado de la evaluacion econdmica u otros
factores y que tenga la condicion de calificados se le adjudicara la Buena Pro.

lll. DESARROLLO DE LA AGENDA

3.1 REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccion realizan la consuilta a través del SEACE, y sefialan los siguientes hechos
que se suscitaron durante el procedimiente:

v" Que, de acuerdo con el cronograma de actividades de las bases, se registraron como participantes a través de
la plataforma SEACE las siguientes empresas:

1. PADILLA PINEDO GUSTAVO con RUC N° 10009549931
2. BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO con RUC N° 10267222849
3 INGENIEROS CIVILES TOPCGRAFOS CONSULTORES Y con RUC N°

" EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD 20529241039
4. INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED con RUC N° 10433423475
5. PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO con RUC N° 10404681210

v Alafecha de presentacion de OFERTAS (electronicas) el dia 13 de junio de 2024, registraron en la plataforma
SEACE sus ofertas, de acuerdo a la hora de presentacion de ofertas, el siguiente participante:

CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por:
1. = INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED con RUC N° 10433423475
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO con RUC N° 10404681210

3.2 ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a descargar las propuestas ofertadas por los participantes, cuyo archivo se encuentra

digitalizado a través del SEACE, para proceder a verificar la documentacion obligatoria y determinar su
admisibilidad.

Los miembros del Comité de Seleccion, progédet izagtarevision de la oferta presentada por el postor, de
acuerdo a los documentos requeridos en 1% Tcade las bases de conformidad con el numeral 81.2
dief articule 81 del Reglamenia de ke Ley 4 aiores del Estado, aprobadt mathgple Decratn Sips
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE

R.U.C. N° 20168745231
“Afio del Bicentenario, de [z consolidacion de nuestra I ndependencia, y de la conmemoracion de
las heroicas bataflas de Funin y Ayacucho”

344-2018-EF, con [a finalidad de admitir o no la oferta, se verifica el cumplimiento de presentacion obligatoria y
admisibilidad, teniendo el siguiente resultado:

FECHAY
N° POSTOR HORADE  OBSERVACION
REGISTRO
CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por: AR
1 = INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED PR ADMITIDA
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO .

La revision detallada es la siguiente:

= ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA (folio 3) se encuentra conforme lo sefialado en las bases integradas;
asimismo, como acreditacién de quien suscribe la oferta, anexa:

- Copia de DNI de PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO (Folio 4)
- Copia de DNI de INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED (Falio 5)

= ANEXO N° 2 DECLARACION JURADA (folio 8), se encuentra conforme lo sefialado en las bases integradas.

= ANEXO N° 3 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA (Folio
7), ha sido formulada conforme como se solicita en las bases integradas.

=  ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA. (folio 8)

=  ANEXON°5-PROMESA DE CONSORCIO (Folio 9 - 12), se encuentra conforme lo sefialado en las bases
integradas, el cual se encuentra legalizado con fecha 13.06.2024 por la notaria Corina Lopez de Israel,
asimismo adjunta el servicio de autenticacion e identificacion biométrica de cada consorciado.

El comité de seleccion determina ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE.
3.3 CALIFICACION

De conformidad con el Art. 75°2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién, y de conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccién determina si las ofertas técnicas
cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases, la cual se determina segtn el siguiente:

#RLCE - Articulo 75.- Calificacion

75.1. Luego de culminada 1a evaluacion, ¢ comité de seleccin califica a los postores que obtuvieron @l piivmer y sequmdo lugar, segdn o ondien de preiaside. vesificando
que cumplan con les requisites de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpls con los requisios de calificacidn es descalificads.

75.2. 8l alguno de los dos {2) postores no cumple con los requisitos de calificagid spfeonion weniics lins requisiios de calficacian de los postores admilidos,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
R.U.C. N°® 20168745231

“Asio del Bicentenario, de la consofidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

{as heroicas batallas de Junin y Avacucho”

1
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01 SUPERVISOR consultoria de del articulo 139 del Regiamenis este CUMPLIE CAIFICA

TOCACHE, obrasde  requisito de calificacion se acredita parala .
sapearici suscripcion del confratn.
afines y afines,
categoria C

= EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacion de servicios de consuttoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desce la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se considerara servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: Servicios de Formulacién de
Estudios de Pre inversién y Elaboracion de Estudio Definitivos, y/o Elaboracion o Reformulacién de estudios
definitivos de proyectos de agua potable y/o alcantarillado, a nivel de construccion ylo instalacion ylo
ampliacion y/o mejoramiento. Es vélido la combinacién de los términos anteriores.

FOLIOS MONTO
N POSTOR ACREDITADO  RESULTADO
CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por:
1 = INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED 16-216 S/1,06442087  CALIFICA
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
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El comité de seleccion determina que la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, cuyo monio
facturado acumulado equivale a 3.55 veces valor referencial cumple con los Requisitos de Calificacion.

3.4 EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

De conformidad con lo establecido en ef articulo 82°3 del Reglamento, ef comité de seleccion verifica {os postares
que cumplieron con la documentacion exigida en las bases integradas del procedimiento de seleccion para la
admision de la oferta y cumplir con los requisitos de calificacion; el comité de seleccion procedio a evaluar las
ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion previstos en ias bases: pasando a la etapa de la evaluacion de
ofertas, los siguientes postores:

A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

N° . g Se solicita . : ;
Nombre o Razdn Social del Postor {5 al VR) Equivale a: Puntaje
CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por: 355
1 = INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED S/ 1,004 420,87 VR 60 puntos
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO s
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
R.U.C. N® 20168745231
iio def Bicentenario, de {3 consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas bataflas de Junin y Ayacucho”

B. METODOLOGIA PROPUESTA

. Wetodologia Solictadz CONSOREIO SUPERVISOR TOCACHE
El postor presents el PLAN DE TRABAJO, y & siguiente detalle:
1.1 GENERALIDADES
12 OBIETIVOS
1.2.1 OBJETIVOS GENERALES

¢ PLANDETRABAJO 1.2.2 OBJETIVOS ESPECIFICOS
1.3 INDICADORES DE MEDNCION DE LOGRO DE METAS
14 METAS

CUMPLE

El postor presenid la RELACION DE ACTIVIDADES DURANTE EL DESARROLLO
DE LA CONSULTORIA, e indica:
2.1 ACTIVIDADES PARA EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO
22 ACTVIDADES DEL INICIO DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
;  RELACION DE ACTIVIDADES DURANTE  TECNICO DE LA SUPERVISION .
EL DESARROLLODE LA CONSULTORIA 2.3 ACTIVIDADES DURANTE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL SUPERVISOR

CUMPLE

El posior presenta el ORGANIGRAMA DEL PERSONAL, asimismo, detala:
1.Selectﬁéndepermnakﬁmﬁzadﬁndﬂpemﬂymﬁmsmhsesmdius
compatiblidad de campo y expedients tionico de acuerdo con los TOR las hases
intagradas.
2 Mm%ﬂﬁm,mmyﬁnﬁmmm&
ORGANIGRAMA DEL PERSONAL Yy  (P02dma
PROGRAMA DE ASIGMACION DEL > COUDOSprevisios ) " i
3 PERSONAL Y RECURSOS 4 Mdecqmdenam&h%mddmnﬁutfm
5. Presentatitn de Entragaies
6. Evaluacidn de eficiencia de adividades de conbalisias
7. Medicidn de satisfaccitm
8. Plan de acritn de mejom
8. Producios

CUMPLE

Ef postor presentt la PROGRAMACION GANTT Y PERT DE ACTIVIDADES DEL
PROGRAMACION GANTT Y PERT DE  SERVICIO DE CONSULTORIA,
4 ACTIVIDADES ODEL SERVICIO DE
CONSULTORIA. CUMPLE

El postor presents la mmushsmcmnemmsmnmms,m
MATRZ DE ASIGNACION DE @hswge&m&mwmﬂmﬁmuﬁnsmma
§  RESPONSABILIDADES. e e SIS S R
NG CUMPELE

B posior presenth b2 METODOLOGHA DE CONTROL DE CRONOGRAMA DEL
SERVICIC DE CONSULTORIA, y presana & siguients deriie:
METODOLOGIA DE CONTROL DE « Coniol de Pl de Ia eleboraciin del expedients tanico,
5 CRONOGRAMA DEL SERVICI0 DE = Conbul deplazos
CONSULTORIA = Procedimientos de corirl

CURPLE

El pustior presenis s METODOLOGIA DE CONTROL ECONORMICO, indigardo las
sipiisies arividades:

Firnade digitakmente por:

% WEREAR SOTO Cymthia
Welagally FiF 43530407 hard
f hiotive: Doy W™ B®
Fecha
—

Fimmade digitalmante par:

T LERATHN ATUSRD TERGIT
Nttive: Doy ™ B

Feeta: INDBIE04 17 OB ORDI00
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4. Elaboracion y tramite de presipuesios deducivos
5. Coniml de vencimiendo de geraniias
ﬁw&mmwwmmm‘m&

materigles
7. Supervision de emisitn de ka garaia
8. Supervision de las garantias

CONTROL ECONOMICO DE LA ELABORACION DEL EXPEDENTE TECNICO
PROGEDIMIENTOS DE CONTRQL

CUMPLE

El posior presentd la METODOS DE CONTROL DE CALIDAD, con el siguiente
detalle;
Normas sobre cafidad
Acciones para el control de calidad
Sistemas de apoyo
g | METODOSDECONTROLDECALDAD o b i ticnica do I claboracibn dl expedients Bonico
Control técnico de la elaboracidn del expediente tecrico
Procedimientos de contral

CUMPLE

El posior present el ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD ¢ indica i siguiente:
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD ~ Yeniaias del asequraniiernto de la calidad

CUMPLE

El posior presentd ef COMTROL SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL e indica
o siguiente:
11 Desoipain de nomies que se aplicaran duanie & supesvision
12  Conbulide las medits de segundad e higiene ocupacional
W | e T ROAD T SAN | 1o oot s et e s
14  Sahd ooupedional

CUMPLE

El postor presentd ef SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL, y sefiak:
= Medidas de reparacitn yio compensaciin de impacios smbientales
: = Medidas de mitigacicn, prevencién y comeccidn - etapa de plariicaniin
44 SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL « Moo wRGEcHn iy e & =

CUMPLE

B postor presentt el PLAN DE RIESGOS PARA LA EIECUCION DE LA

CONSULTORIA, e indica:

= Trabajo de gabinele por separado de control de resgos identificados por la
presents consulionia de obra.

PLAN DE RIESGOS PARA 1A = Gesiiindenssgos
12 EJECUTION DE LA CONSULTORIA = Amailizar mesgos
= Per@meros par la elaboraciin de la makriz de riesges
= Cuadeo de riesgos de I consulioeia en s elaboracisn del expediente Borico
= Cuadio de Riesgos def gabinete

CUMPLE

CONOCIMIENTO DEL PROYECTO CON  EI postor presents &f CONOCIMIENTD DEL PROYECTO CON IDENTIFICACION
IDENTIFICACION DE RUTAS DE  DE RUTAS DE ACCESO A LA LOCALIDAD QUE INVOLUCRA EL PROYECTO,
ACCESO A LA LOCALIDAD QUE CON LA PRESENTACION DE PANELES FOTOGRAFICOS DEL AREA DE
INVOLUGRA EL PROYECTO, CON LA INFLUENCIA DONDE SERA EL PROYECTO., QUE ASEGUREN EL

13 PRESENTACION DE  PANELES CONOCIMIENTO DEL AREA DE INFLUENCIADE LA ZONA. y detallc:
FOTOGRAFICOS DEL AREA DE  Ubicacion y limites del dres de imfluemcia del estugio
INFLUENCIA DONDE SERA EL P
PROYECTO, QUE ASEGUREN EL /
CONOCIMIENTO DEL AREA DE -

Fiomeada digitalmenbe par:

Firmade digitalmente por: WERGAS SOTS Cynthia

T MAAHT ADUARD SERGIO
hbtive: Doy V° 8° A /
Fecha: 10/D82024 17:08:24-0500 ZT L —
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
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INFLUENCIA DE LA ZONA.
CUMPLE

Bl postw presems i ION DE FACILIDADES, DIFICULTADES Y
PROPUESTAS DE SOLUCION PARA LA EFCUCION DE CONSULTORIA
CONTRATADA, y detallz:
IDENTIFICACION DE FACHIDADES, Faclidades
DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE  Dificuliades
14 SOLUCION PARA LA EJECUCION DE  Solucion

CONSULTORIA CONTRATADA. Conclusiones
Recomendaciones
CUMPLE
RESULTADO 1314 Puntos De La Metodologia
PUNTAJE 30 PUNTOS
En resumen:
= Nombre o Razén Social del Postor Eeueem | Baodologls | ool 7o

[z Especialidad Propuesta

CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por:
1 = INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED 60 puntos 30 puntos 80 puntos
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO

El comité de seleccién determina que la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE alcanza el puntaje
minimo, por lo que pasa a la siguiente etapa,

3.5 EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS

Acto seguido, de conformidad con lo sefialado en el articulo 83° del Reglamento, el comité de seleccion solo evalia las
ofertas econémicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo y en €l caso de consultoria de obras, rechaza
las ofertas que exceden los limites previstos en el articulo 28 de la Ley, para ello hace uso de la formula sefialada en el
numeral 83.2 del reglamento.

\,L;i“‘;o“;""“’ fg‘v S/ 270.000.00 del VR 110% S/ 330,000.00
YNOR o Si3000eg o ey
VR Limite Minimo dal . B
VR. 90% sin IGV S/ 22881356 del VR.110% &/ 279,661.02
sin IGY
Dot de
N°  Nombre o Razén Social del A2 %del  los Limites Oferta para la
Postor Oferia Econtmica VR, bl Resultady S
g
CONSORCIO
SUPERVISOR TOCACHE,
integrado por:
1 = INOCENTE CARLOS S/ 299,800.00 $99.93% S ADWATIDO  §7293,800.00
HERBERT WILFRED
= PALACIOS CAMPOS
LENIN PORFIRIO

Firmado digitalmente por:
WARGAS SOTD Cynthia

| Liagaily FIR 43530407 hand
klotive: Doy ™ B*

" Faecha: DOODB004 17:52:39-0500

Firmade digitalmente por:

ITO MAWIANT ADUARD SERGID
WMative: Doy W° B*®

Fecha: 20/06/2024 17:08:38-0300
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE
R.U.C. N° 20168745231

3 “Atio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

i=0ferta
Pi= Om xPMP Pi = Puntaje de 1a oferta a evalluar
Oi Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baa
PMP = Puntaje maximo def predin

Nombre o Razdn Social del

N° Post ] PMe Om Pi

CONSORCIO SUPERVISOR

TOCACHE, integrado por:
= INOCENTE CARLOS
1 HERBERT WHLFRED §/259,800.00 100 $/299,800.00 100

= PALACIOS CAMPOS
LENIN PORFIRIO

3.6 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Se procede a aplicar, los coeficientes de ponderacion sefialados en las bases integradas:

Ponderacion para Evaluaci Ponderacion

Evaluacion .. Puntaje
N°® Postor B Evaluacion . . para Evaluacién
Técnica Técnica EconoOmica Fronimics total
CONSORCIO SUPERVISOR
TOCACHE, integrado por: 0 0.50 100 0.20
4 ™ INOCENTE CARLOS HERBERT a2
WILFRED

= PALACIOS CAMPOS LENIN

PORFIRIO % -

El postor presento como DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA, lo siguienie:

CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE

=  ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO {5%), POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA {Folio 560 -568), adjuntando las constancias de
acreditacion de registro de micro y pequefia empresa de los poslores, las cuales fueron verificadas en la
pagina web hiips/iapps.rabajo.gob pe/consultas-remype/app/index_himl, DE CONSULTA DEL REGISTRO
NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

V. ORDEN DE PRELACION

Puntaje Puntaje  Puntaje Puntgle  Ordende
N Postor técai ot total i
CONSORCIOC SUPERVISOR TOCACHE,
integrado por:
1 = INOCENTE CARLOS HERBERT 72 2 45 96.60 T
WILFRED

= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO

Famai digitaimente por:

A WERGAS SOTO Cynthia

§ Lagally FIR 23530407 hard
hition: Doy W™° B

Fecha: 200082004 17:53-02-0500

70 MAANT ADUARD SERGIO
f Wotivo: Doy W™ B*
Fecha: 20/06/2024 17:08:51-0500

? Fimmade digtalmene por:

i
i

- - e ———— -
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE

R.U.C. N° 20168745231
“Adio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
{as feroicas bataflas de Junin y Ayacuchio”

V. ACUERDQ

El Comité de Seleccion procedit a deliberar de acuerdo a la calificacion realizada, el Gnico postor admitido obtuvo el
PRIMER lugar en orden de prelacién y cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases ¥y en aplicacion
de lo dispuesto en el numeral 46.1 del articulo 46°4 del acotado reglamento; ACUERDA POR UNANIMIDAD:

> Otorgar la BUENA PRO, conforme el siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPT ~PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA N°02 DEL PROYECTO:
“AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD
DE TOCACHE, DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN", CON CUI N° 2047402.

Postor Ganador :  CONSORCIO SUPERVISOR TOCACHE, integrado por:
= INOCENTE CARLOS HERBERT WILFRED
= PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO

RUCN° o 10433423475
10404681210
Monto total adjudicado : S/8/299,800.00

(Doscientos noventa y nueve mil ochocientos con 00/100 soles)

> Noificar la presente acta a través del SEACE, de conformidad con lo establecido en el articulo 585 y 636 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin ofro asunto a tratar, el presidente del Comité de Seleccion dio por concluida la presente reunion, siendo las 18:00
horas, previamente todos los integrantes del mencionado comité procedieron a suscribir la presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.

Fimade digtaimente por:

% WERGAS SOTO Cynthia

hiagally FIR 43530407 hard
bativo: Doy v° B

Fecha: 2008/ 2024 17:53:32-0500

Firnado digitalmente por:

ITO MAIAN] ADUARD SERGIO
7 hotive: Bn sefial de

conformidad

Fecha: 20/08/2024 17:11:33-0500

ADUARD SERGIO ITO MAMANI
Presidente Titular

CYNTHIA MAGALLY VARGAS
SOTO

2do Miembro Titular

“RLCE - Art. 46° Quérum, acuerdo y responsabilidad

46.1. El comité de seleccion actia en forma calegiada y es auténomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificacion alguna por parte de |a Entidad. Todos los
miembros del comité de seleccion gozan dz las mismas facultades, no existiendo jerarqufa entre ellos. Sus integrantes son slidariamente responsables por su actuacion,
selvo en relacion a los actos por los cueles aquellos hayan sefialade en &l acia correspandiente su voto discrepante.

§ RLCE - Articulo 58. Régimen de notificaciones

Todos los aclos que se realicen a través del SEAGE durante Jos procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjercicio de sus funciones, se
entienden notificados el misma dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualguier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo respensabilidad de quienas intervienen en el procedimiento &l permanente seguimiento de este a través del SEACE,

¥ RLCE - Articulo 63. Notificacidn del otorgamiento de la buena pro
El otorgamiento de la buena pro se publica y se enfiende nofificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacian, bajo responsabilidad del comité de seleccion

u frgenc encargade de les confsateriones, debiends inghuis o atka de sgamiente dela buena poy ¢ wedie comparativg, detallande los resutades de la
calificacion y evaluacion.
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